
                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. Δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:           me22u114@minagric.gr 

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αθήνα, 26 Σεπτεμβρίου 2018 
Αριθ. πρωτ.: 2824/129603 
 
 
 
 

 
Θέμα: Έγκριση προμήθειας, κατόπιν διαπραγματεύσεων μέσω του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.): (α) Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών (desktop), τυπικών, με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 

30213300-8),  (β) Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (desktop), απαιτήσεων, με 
προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 30213300-8) και (γ) Επίπεδων Οθονών Led, 

διαγώνιας διάστασης (inches) από 21,5’’ έως 23’’, με υποστηριζόμενη ανάλυση 1920 χ 1080 ή 
μεγαλύτερη (cpv: 30231310-3), σύμφωνα με τα αναλυτικώς οριζόμενα τόσο στην αριθ. 

02/2017 (17PROC006006998) Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με 
ενιαίες τεχνικές προδιαγραφές, για τη σύναψη Συμφωνίας- Πλαίσιο [της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΕΚΑΑ)], όσο και 
στην, καθ’ ευόδωση αυτής, αριθ. 02/2018 (18SYMV002934535) Σύμβαση Συμφωνίας- 

Πλαίσιο 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
α. Του Π.Δ. 63/2005 (Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα». 
β. Του Π.Δ. 97/2017 (Α’ 138) «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων». 

2. Τον Καν. (ΕΚ) 213/2008 της Επιτροπής της 28ης Νοεμβρίου 2007 για 
τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 2195/2002 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου περί του κοινού λεξιλογίου για τις 
δημόσιες συμβάσεις (CPV) και των οδηγιών του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου 2004/17/ΕΚ και 2004/18/ΕΚ περί των διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων, όσον αφορά στην αναθεώρηση του CPV (EE 
L74/15-3-2008). 

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



3. Τον Εκτελεστικό Καν. (ΕΕ) 2016/7 της Επιτροπής της 5ης Ιανουαρίου 2016 (EE 
L3/06-01-2016) για την καθιέρωση του τυποποιημένου εντύπου για το 
Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Προμήθειας, όπως έχει τροποποιηθεί. 

4. Την Οδηγία 2014/24/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
26ης Φεβρουαρίου 2014 (ΕΕ L94/ 28-03-2014) σχετικά με τις δημόσιες 
προμήθειες και την κατάργηση της οδηγίας 2004/18/ΕΚ (περί συντονισμού 
των διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών). 

5. Το ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων- 
Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 (πτωχευτικός κώδικας)- 
Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και άλλες διατάξεις».  

6. Το ν. 4155/2013 (Α’ 120) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 
και άλλες διατάξεις». 

7. Το ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

8. Το ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

9. Την αριθ. 2983/104824/05-10-2017 (ΑΔΑ: 638Δ4653ΠΓ-ΘΨ0) απόφαση της 
Δ/νσης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών, αναφορικά με τη 
συγκρότηση Επιτροπής Παραλαβής και Αποσφράγισης Προσφορών, που 
υποβάλλονται σε κλειστές και ανοικτές διαγωνιστικές διαδικασίες. 

10. Την αριθ. 6/2012/04-01-2018 (ΑΔΑ: 6ΠΛΣ4653ΠΓ-Φ9Ψ) απόφαση της ίδιας 
Υπηρεσίας, αναφορικά με τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας- 
Παραλαβής Προμηθειών, Ανάθεσης Εργασιών και Απογραφής της Δ/νσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης. 

11. Την αριθ. 02/2017 (17PROC006006998), υπό αριθ. πρωτ. 36988/28-03-2017, 
Διακήρυξη Ηλεκτρονικού Ανοικτού Διαγωνισμού, με ενιαίες Τεχνικές 
Προδιαγραφές, για τη σύναψη Συμφωνίας- Πλαίσιο, της Γενικής 
Διεύθυνσης Δημοσίων Συμβάσεων και Προμηθειών της Γενικής 
Γραμματείας Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΕΚΑΑ/ Εθνική Κεντρική Αρχή Αγορών), που 
αφορά στην προμήθεια: (α) Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 
(desktop), τυπικών, με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 
30213300-8),  (β) Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (desktop), 
απαιτήσεων, με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 30213300-8) 
και (γ) Επίπεδων Οθονών Led, διαγώνιας διάστασης (inches) από 21,5’’ έως 
23’’, με υποστηριζόμενη ανάλυση 1920 χ 1080 ή μεγαλύτερη (cpv: 30231310-3), 
με κριτήριο ανάθεσης τη συμφερότερη από οικονομική άποψη προσφορά 
μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), προβλεπόμενης διάρκειας δύο (2) 
ετών με δυνατότητα παράτασης για ένα (1) επιπλέον έτος. 

12. Την αριθ. 132086/01-12-2017 (ΑΔΑ: ΩΓ1Ψ465ΧΙΒ-ΙΡ5, 18AWRD002776414) 
απόφαση (ορθή επανάληψη) της στο παραπάνω σημείο αναφερόμενης 
ΕΚΑΑ, αναφορικά με την αποδοχή/ απόρριψη οικονομικών προσφορών και 
δικαιολογητικών κατακύρωσης προσωρινών αναδόχων και την κατακύρωση 
του αποτελέσματος της ανωτέρω διαδικασίας, για τη σύναψη συμφωνίας- 
πλαίσιο. 

13.  Την αριθ. 28715/13-03-2018 (ΑΔΑ: Ω8Μ8465ΧΙ8-4ΨΓ) ανακοίνωση της 
ρηθείσας ΕΚΑΑ, σχετικά με την κατακύρωση του αποτελέσματος της στο 
σημείο 11 μνημονευόμενης διαγωνιστικής διαδικασίας.  

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



14. Την αριθ. 02/21-03-2018 (18SYMV002934535) Σύμβαση Συμφωνίας- Πλαίσιο, 
για την προμήθεια των στο θέμα της παρούσης αναφερόμενων ειδών. 

15. Το αριθ. 2712/124609/17-09-2018 (18REQ003696272) έγγραφο της Υπηρεσίας 
μας, με το οποίο ζητήθηκε η δέσμευση πίστωσης, συνολικού ύψους, 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 24%, 106.950,00€ (εκατόν έξι χιλιάδων 
εννιακοσίων πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτών) ή, άλλως, 86.250,00€, άνευ 
Φ.Π.Α., που αντιστοιχεί στον αναλογούντα, για το Υπουργείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, προϋπολογισμό για το πρώτο έτος της υπόψη 
Συμφωνίας- Πλαίσιο, όπως προκύπτει τόσο από τον Πίνακα του 
Παραρτήματος Ι αυτής, όσο και από τους Πίνακες Α, Α1, Α2 και Α5 της 
προρρηθείσας Διακήρυξης.   

16. Την αριθ. πρωτ. 18727/125547/19-09-2018/Ε.Α.Δ.: 1516 (ΑΔΑ: ΩΧ7Ο4653ΠΓ-
Κ7Ι, ΑΔΑΜ: 18REQ003734932) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης, με 
α.α. 80843 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής, που αφορά στο 
ως άνω αιτηθέν, με το στο σημείο 15 (αμέσως παραπάνω) αναφερόμενο 
έγγραφο, ποσό. 

17. Το υπό στοιχεία 486/40923/15-03-2018 (18REQ002808466) έγγραφο της 
Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, καθ’ ύλην αρμόδιας Υπηρεσίας του 
Υπουργείου σε σχέση με τα υπό προμήθεια είδη, με το οποίο, μεταξύ 
άλλων, μας γνωστοποιήθηκαν τα μέλη των αρμόδιων Επιτροπών. 

18. Τα από 19/04/2018 και 17/09/2018 ηλεκτρονικά μηνύματα (e-mails) της ως άνω 
Υπηρεσίας (Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης), σύμφωνα με τα οποία τα 
προκηρυχθέντα (με τη στο σημείο 11 μνημονευόμενη Διακήρυξη) και, 
τελικώς, κατακυρωθέντα (με την αναφερόμενη στο σημείο 13 Απόφαση και 
στο σημείο 14 Συμφωνία- Πλαίσιο) είδη καλύπτουν, σε όρους τεχνικών 
απαιτήσεων, τις ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου και παρέχεται η 
σύμφωνη γνώμη για την πραγματοποίηση των εκ του νόμου περαιτέρω 
απαιτούμενων ενεργειών προς ολοκλήρωση των διαδικασιών προμήθειας, 
στη βάση της υπόψη Συμφωνίας- Πλαίσιο. 

19. Την αριθ. 1376/13948/2017 (Β’ 395) απόφαση (Υ.Α.) του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής “με 
εντολή Υπουργού” στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής 
Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής 
Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 
Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων», 
όπως τροποποιήθηκε από την αριθ. 8322/93254/2017 (Β’ 3202) όμοια. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1. Εγκρίνουμε, στη βάση της αριθ. 02/21-03-2018 (18SYMV002934535) Συμφωνίας- 
Πλαίσιο, τη διενέργεια διαπραγματεύσεων, με χρήση της πλατφόρμας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 
μέσω της διαδικτυακής πύλης www.eprocurement.gov.gr, προς 
υπογραφή εκτελεστικών συμβάσεων, έτους 2018, για την προμήθεια των, 
αναφερόμενων στο θέμα της παρούσης απόφασης, ειδών, συνολικής 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 106.950,00€ (εκατόν έξι χιλιάδων εννιακοσίων 
πενήντα ευρώ και μηδέν λεπτών) ή, άλλως, 86.250,00€, άνευ Φ.Π.Α., που 
αντιστοιχεί στον αναλογούντα, για το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, προϋπολογισμό για το πρώτο έτος της ως άνω Συμφωνίας- 
Πλαίσιο. 

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



2. Τα εγκεκριμένα, σε όρους τεχνικών απαιτήσεων, προς προμήθεια είδη, για το 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, βάσει: 
(α) της αναφερόμενης στο σημείο 11 του προοιμίου της παρούσης, 
Διακήρυξης,  
(β) της στο σημείο 13 σημειωθείσας απόφασης κατακύρωσης και  
(γ) της στο σημείο 14 Σύμβασης Συμφωνίας- Πλαίσιο, σε συνδυασμό με τα 
από 19/04/2018 και 17/09/2018 μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (σημείο 18 προοιμίου), είναι 
αναλυτικά τα κάτωθι: 

Είδος no 1 
- Μονάδα Επιτραπέζιου Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Desktop), Τυπικός, 

με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 30213300-8) 
- Προϋπολογισμός, για το πρώτο έτος, που αφορά στο Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 56.250,00€ άνευ Φ.Π.Α. ή 
69.750,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

- Αύξων αριθμός (α.α.) διαγωνιστικής διαδικασίας προς σύναψη 
Συμφωνίας- Πλαίσιο, βάσει της αριθ. 02/2017 (17PROC006006998) 
Διακήρυξης, στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων: 
40210/ Ομάδα: Δ’.  

- Πίνακας (με κατάταξη κατά αύξοντα αριθμό προσφοράς στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 
αντισυμβαλλόμενων οικονομικών φορέων των οποίων, σύμφωνα με την 
αριθ. 02/21-03-2018 (18SYMV002934535) Σύμβαση Συμφωνίας- Πλαίσιο, 
έχουν γίνει αποδεκτές οι τεχνικές και οικονομικές προσφορές και, ως εκ 
τούτου, καλούνται να συμμετάσχουν, εκ μέρους του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ως Αναθέτουσας Αρχής), στις, 
αναφερόμενες στο σημείο 1 του διατακτικού της παρούσης, 
διαπραγματεύσεις, που αφορούν στην παραπάνω (υπό α.α. 40210/ 
Ομάδα Δ’) διαγωνιστική διαδικασία:  
α.α. 

Προσφοράς 
στο 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Επωνυμία 
Οικονομικού 

Φορέα 

Προσφερόμενη 
τιμή, ανά τεμάχιο, 
άνευ Φ.Π.Α., στην 

υπό α.α 
40210/Ομάδα Δ’ 

διαγωνιστική 
διαδικασία 

Προσφερόμενο Είδος 

61392 Ένωση Εταιρειών 
Uni Systems Α.Ε.- 
O.T.E. A.E. 

432,00€ Quest X Mid Tower ATX 
(με motherboard Asus 
Prime B250M-C και CPU 
Intel i3-7100) 

61510 SingularLogic Α.Ε. 443,00€ Lenovo ThinkCentre 
M710 Small Factor Form 
(με CPU Intel Core i3- 
7100) 

62457 Active Computer 
Systems Α.Ε. 

423,00€ HP EliteDesk 705 G3 
Microtower PC (με CPU 
AMD PRO A10-9700) 

62596 Space Hellas Α.Ε. 422,33€ Lenovo ThinkCentre 
M710 Small Factor Form 
(με CPU Intel Core i3- 
7100) 

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



62812 Πλαίσιο 
Computers 
Α.Ε.Β.Ε. 

428,00€ Desktop Turbo- X 
Sphere E1100 (με 
motherboard MSI 
A320M BAZOOKA και 
με CPU AMD A10-9700) 

 
Είδος no 2 

- Μονάδα Επιτραπέζιου Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Desktop), 
Απαιτήσεων, με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 30213300- 
8). 

- Προϋπολογισμός, για το πρώτο έτος, που αφορά στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 15.000,00€ άνευ Φ.Π.Α. ή 
18.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

- Αύξων αριθμός (α.α.) διαγωνιστικής διαδικασίας προς σύναψη 
Συμφωνίας- Πλαίσιο, βάσει της αριθ. 02/2017 (17PROC006006998) 
Διακήρυξης, στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων: 
40211/ Ομάδα: Ε’.  

- Πίνακας (με κατάταξη κατά αύξοντα αριθμό προσφοράς στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 
αντισυμβαλλόμενων οικονομικών φορέων των οποίων, σύμφωνα με την 
αριθ. 02/21-03-2018 (18SYMV002934535) Σύμβαση Συμφωνίας- Πλαίσιο, 
έχουν γίνει αποδεκτές οι τεχνικές και οικονομικές προσφορές και, ως εκ 
τούτου, καλούνται να συμμετάσχουν, εκ μέρους του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ως Αναθέτουσας Αρχής), στις, 
αναφερόμενες στο σημείο 1 του διατακτικού της παρούσης, 
διαπραγματεύσεις, που αφορούν στην παραπάνω (υπό α.α. 
40211/Ομάδα Ε’) διαγωνιστική διαδικασία: 
α.α. 

Προσφοράς 
στο 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Επωνυμία 
Οικονομικού 

Φορέα 

Προσφερόμενη 
τιμή, ανά τεμάχιο, 
άνευ Φ.Π.Α., στην 

υπό α.α 
40211/Ομάδα Ε’ 

διαγωνιστική 
διαδικασία 

Προσφερόμενο Είδος 

61878 Ένωση Εταιρειών 
Uni Systems Α.Ε.- 
O.T.E. A.E. 

576,00€ Quest X Mid Tower ATX 
(με motherboard Asus 
Prime B250M-C και CPU 
Intel i3-7400) 

61939 Byte Computer 
Α.Β.Ε.Ε. 

595,80€ Dell OptiPlex 5050 SFF 
(με CPU Intel Core i5-
7500) 

62460 Active Computer 
Systems Α.Ε. 

567,00€ HP Prodesk 600 G3 
Microtower PC (με CPU 
Intel Core i5- 6500) 

62815 Πλαίσιο 
Computers 
Α.Ε.Β.Ε. 

596,00€ Desktop Turbo- X 
Sphere E1200 (με 
motherboard MSI 
A320M BAZOOKA και 
με CPU AMD Ryzen 5 
1400 Wraith) 

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



63050 Space Hellas Α.Ε. 586,73€ Lenovo ThinkCentre 
M710 Small Factor Form 
(με CPU Intel Core i5- 
7400) 

 
Είδος no 3 

- Επίπεδη Οθόνη Led, διαγώνιας διάστασης (inches) από 21,5’’ έως 23’’, με 
υποστηριζόμενη ανάλυση 1920 χ 1080 ή μεγαλύτερη (cpv: 30231310-3). 

- Προϋπολογισμός, για το πρώτο έτος, που αφορά στο Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: 15.000,00€ άνευ Φ.Π.Α. ή 
18.600,00€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

- Αύξων αριθμός (α.α.) διαγωνιστικής διαδικασίας προς σύναψη 
Συμφωνίας- Πλαίσιο, βάσει της αριθ. 02/2017 (17PROC006006998) 
Διακήρυξης, στο Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων: 
40214/ Ομάδα: Β’.  

- Πίνακας (με κατάταξη κατά αύξοντα αριθμό προσφοράς στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) 
αντισυμβαλλόμενων οικονομικών φορέων των οποίων, σύμφωνα με την 
αριθ. 02/21-03-2018 (18SYMV002934535) Σύμβαση Συμφωνίας- Πλαίσιο, 
έχουν γίνει αποδεκτές οι τεχνικές και οικονομικές προσφορές και, ως εκ 
τούτου, καλούνται να συμμετάσχουν, εκ μέρους του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (ως Αναθέτουσας Αρχής), στις 
αναφερόμενες στο σημείο 1 του διατακτικού της παρούσης, 
διαπραγματεύσεις, που αφορούν στην παραπάνω (υπό α.α. 
40214/Ομάδα Β’) διαγωνιστική διαδικασία: 
 
α.α. 

Προσφοράς 
στο 

Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

Επωνυμία 
Οικονομικού 

Φορέα 

Προσφερόμενη 
τιμή, ανά τεμάχιο, 
άνευ Φ.Π.Α., στην 

υπό α.α 
40214/Ομάδα Β’ 

διαγωνιστική 
διαδικασία 

Προσφερόμενο Είδος 

61777 HIPAC Α.Ε.Β.Ε. 97,00€ AOC- E2275SWJ, με 
διάσταση 21,5’’ 

61881 Ένωση Εταιρειών 
Uni Systems Α.Ε.- 
O.T.E. A.E. 

90,00€ LG- 22MB35DM-B, με 
διάσταση 21,5’’ 

62814 Πλαίσιο 
Computers 
Α.Ε.Β.Ε. 

98,00€ LG- 23MB35PM, με 
διάσταση 23’’ 

 
3. Κριτήριο κατακύρωσης της ως άνω περιγραφείσας διαδικασίας 

διαπραγματεύσεων είναι, ομοίως με αυτό της αριθ. 02/2017 
(17PROC006006998) Διακήρυξης, η συμφερότερη από οικονομική άποψη 
προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή).   
Επισημαίνεται ότι, συμφώνως με την παράγραφο 6.2. του Παραρτήματος Ε’ 
της εν λόγω Διακήρυξης, η προσφερόμενη τιμή εκάστου οικονομικού φορέα 
στις, με την παρούσα απόφαση εγκρινόμενες, διαπραγματεύσεις, μέσω 

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ., δε δύναται να υπερβαίνει την τιμή με την οποία αυτός 
συμμετέχει στη Συμφωνία- Πλαίσιο. 

4. Η Αναθέτουσα Αρχή, κατά τα διαλαμβανόμενα στην παρ. 7.1. του 
Παραρτήματος Ε’ της αριθ. 02/2017 (17PROC006006998) Διακήρυξης, 
διατηρεί το δικαίωμα κατακύρωσης μεγαλύτερης ποσότητας από την 
προκηρυχθείσα μέχρι ποσοστού 15%, ανά υπό προμήθεια είδος, στις 
περιπτώσεις, φυσικά, που αυτό καθίσταται εφικτό συναρτήσει του 
προϋπολογισμού εκάστου υπό προμήθεια είδους (είδη no1, no2 και no3, 
παραπάνω) και της τιμής μονάδας που θα προσφερθεί στη διαδικασία 
διαπραγματεύσεων  από τον, κατά περίπτωση/ είδος, μειοδότη (σύμφωνα με 
το κριτήριο κατακύρωσης, βλ. σημείο 3 παραπάνω) οικονομικό φορέα.  

5. Η ανωτέρω αναφερόμενη συνολική προϋπολογισθείσα δαπάνη (ύψους 
106.950,00€), η οποία θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 
Προϋπολογισμού Εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων, Ε.Φ. 29/110 – Κ.Α.E. 1723, αναλύεται ως εξής: 
- 69.750,00€ (εξήντα εννέα χιλιάδες επτακόσια πενήντα ευρώ και μηδέν 

λεπτά), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ή άλλως 56.250,00€ άνευ 
Φ.Π.Α., για την προμήθεια Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών 
(desktop), τυπικών, με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 
30213300-8),  

- 18.600,00€ (δέκα οκτώ χιλιάδες εξακόσια ευρώ και μηδέν λεπτά), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ή άλλως 15.000,00€ άνευ Φ.Π.Α., 
για την προμήθεια Επιτραπέζιων Ηλεκτρονικών Υπολογιστών (desktop), 
απαιτήσεων, με προεγκατεστημένο λειτουργικό σύστημα (cpv: 30213300-8), 
και 

- 18.600,00€ (δέκα οκτώ χιλιάδες εξακόσια ευρώ και μηδέν λεπτά), 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ή άλλως 15.000,00€ άνευ Φ.Π.Α., 
για την προμήθεια Επίπεδων Οθονών Led, διαγώνιας διάστασης (inches) 
από 21,5’’ έως 23’’, με υποστηριζόμενη ανάλυση 1920 χ 1080 ή μεγαλύτερη 
(cpv: 30231310-3). 

6. Η καθαρή (χωρίς το Φ.Π.Α.) αξία των υπό προμήθεια ειδών υπόκειται σε 
κράτηση 0,06% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων 
(Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.) και σε κράτηση 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης 
Προδικαστικών Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.).  Αμφότερες οι ως άνω κρατήσεις 
υπόκεινται, η κάθε μία ξεχωριστά, σε τέλος χαρτοσήμου 3% (πλέον 20% 
εισφοράς υπέρ Ο.Γ.Α. επ’ αυτού). 

7. Κατά την εξόφληση θα παρακρατηθεί φόρος 4% επί της καθαρής αξίας (χωρίς 
το Φ.Π.Α.), σύμφωνα με το άρθρο 64 του ν. 4172/2013 (Α’ 167). 

8. Ορίζουμε επιτροπή παραλαβής και αποσφράγισης των Προσφορών την 
αναφερόμενη στο σημείο 9 του προοιμίου της παρούσης, Επιτροπή, όπως 
κάθε φορά θα συγκροτείται. 

9. Ορίζουμε, στη βάση του, μνημονευόμενου στο σημείο 17 του προοιμίου της 
παρούσης απόφασης, εγγράφου, Επιτροπή κρίσεως των προσφορών και των 
δικαιολογητικών που θα υποβληθούν στην υπόψη διαδικασία 
διαπραγματεύσεων και προτάσεως για το αποτέλεσμα αυτής, τη Μόνιμη 
Επιτροπή της Δ/νσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, η οποία συγκροτήθηκε 
με την αναφερόμενη στο σημείο 10 του προοιμίου, απόφαση.  

10. Ορίζουμε Επιτροπή παραλαβής της εν θέματι προμήθειας την ως άνω 
αναφερόμενη (σημείο 9) Επιτροπή της Δ/νσης Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης, με μέλη διάφορα από εκείνα που θα προβούν στην κρίση 
των προσφορών και δικαιολογητικών που θα υποβληθούν στις 

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ



προρρηθείσες διαπραγματεύσεις και σε πρόταση επί του αποτελέσματος 
αυτών.  

11. Αναλυτική πρόσκληση σε διαπραγματεύσεις, σύμφωνη με τις πρόνοιες του 
Παρατήματος Ε’ της στο σημείο 11 αναφερόμενης Διακήρυξης, μέσω του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), 
θα αποσταλεί, ανά υπό προμήθεια είδος, όπως τα είδη αυτά μνημονεύονται 
στο σημείο 2 του διατακτικού της παρούσης (ανωτέρω), προς τους 
αντίστοιχα για τα εν λόγω είδη ανάδοχους οικονομικούς φορείς [της αριθ. 
02/21-03-2018 (18SYMV002934535) Συμφωνίας- Πλαίσιο], όπως αυτοί, 
επίσης, αναφέρονται στο εν λόγω σημείο (βλ. τους Πίνακες του σημείου 2 
του διατακτικού). 

12. Η παρούσα απόφαση, καθώς και η προαναφερόμενη πρόσκληση (σημείο 11) θα 
καταχωρηθούν στον ιστοχώρο του Προγράμματος «Διαύγεια» 
(www.diavgeia.gov.gr), στην επίσημη ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής 
(www.minagric.gr) και, φυσικά, στον ηλεκτρονικό τόπο διενέργειας των 
διαπραγματεύσεων, στην πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: www.eprocurement.gov.gr. 

13. Το αποτέλεσμα των, αναφερόμενων στο σημείο 1 του διατακτικού της 
παρούσης, διαπραγματεύσεων θα εγκριθεί από την Υπηρεσία μας. 

 
 
 

Ο Προϊστάμενος της Διευθύνσεως 
 
 

Ηλίας Κουρεμπανάς 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ (με αλφαβητική σειρά), 
αποκλειστικά μέσω του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
 

1. Active Computer Systems Α.Ε. 
2. Byte Computer Α.Β.Ε.Ε.  
3. HIPAC Α.Ε.Β.Ε. 
4. SingularLogic Α.Ε. 
5. Space Hellas Α.Ε. 
6. Ένωση Εταιρειών Uni Systems Α.Ε.- O.T.E. A.E.  
7. Πλαίσιο Computers Α.Ε.Β.Ε. 
 

Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
(με την παράκληση όπως ενημερωθούν τα μέλη της αρμόδιας Επιτροπής)  

ΑΔΑ: 68ΒΖ4653ΠΓ-ΩΧΘ


		2018-09-26T10:47:24+0300
	Athens




